
 

1/5 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

     Број: 000-404-01-00292/2017-J0115 

           Датум: 04.10.2017. године 

                    Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) и Решења Владе РС о постављењу вршиоца дужности помоћника 

директора Пореске управе у Министарству финансија 24 број 119-8836/2017 од 

14.09.2017. године и Решења о преносу овлашћења Број 119-00-5556-10-2/2015-I0001 

од 03.08.2017. године доносим 

 

 

О Д Л У К У  
о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 000/8/2017 

 

 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „AIGO BUSSINES SYSTEM“ d.о.о. Београд, 

ул. Кнегиње Зорке 25-27, за понуду бр. 404-01-310/2017-J0119 од 22.09.2017. године, у 

отвореном поступку јавне набавке добара - набавка потрошног материјала за уређаје за 

штампу (фотокондуктори за штампаче), за потребе Пореске управе. 

          Укупна вредност понуде износи 595.574,00 динара, без ПДВ, односно 714.688,80 

динара са ПДВ. 

 

II     Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                        

  

                                   О б р а з л о ж е њ е 

 

 

            Пореска управа, Централа - Наручилац је дана 04.09.2017. године донела одлуку 

о покретању отвореног поступка јавне набавке добара - набавка потрошног материјала 

за уређаје за штампу (фотокондуктори за штампаче), за потребе Пореске управе, у 

складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама, ЈН 000/8/2017. 

           Позив за подношење понуда објављен је 06.09.2017.године на Порталу јавних 

набавки и сајту наручиоца.  

За ову јавну набавку објављено је претходно обавештење 28.12.2016. године, па 

је одређен рок од 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке, односно 22.09.2017. године. 

Након спроведеног поступка отварања понуда од 22.09.2017. године, Комисија 

за јавну набавку приступила је стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У 

извештају о стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00292/2017-J0115 од 04.10.2017. 

године, Комисија за јавну набавку констатовала је следеће: 

http://dmsupp.purs.local/pprocesi/#pp_nab_predmet_nabavke/folders%2Fpp_nab_predmet_nabavke%2F0b02578887c30c76/pp_view_predmetnabavke


 

2/5 

 

 

Предмет јавне набавке, назив: добра - набавка потрошног материјала за уређаје за 

штампу (фотокондуктори за штампаче), за потребе Пореске управе. 

Назив и ознака из општег речника набавке:  

30125110 - Тонер за ласерске штампаче и телефакс машине 

30125120 - Тонер за фотокопир апарате 

 

 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2017. годину („Сл. гласник РС“, 

бр.99/16), Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 426111 - 

канцеларијски материјал. Набавка је предвиђена планом набавке за 2017. годину од 

25.01.2017. године, за класу 4, под редним бројем 1.21 – добра. 

  

Процењена вредност јавне набавке: 600.000,00 динара, без ПДВ за 2017. годину. 

 

Основни подаци о понуђачу: До истека рока за подношење понуда 22.09.2017. године 

приспела је једна благовремена понуда понуђача „AIGO BUSSINES SYSTEM“ d.о.о. 

Београд, ул. Кнегиње Зорке 25-27, број 000-404-01-310/2017-Ј0119 од 22.09.2017. 

године. Отварање понуда спроведено је 22.09.2017. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број: 000-404-01-00292/2017-J0115, којим је констатовано 

да достављена понуда нема недостатака. Исти је уручен представнику понуђача одмах 

након завршетка поступка отварања. 

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку 

приступила је стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

Елементи понуде: 

 Понуда бр. 000-404-01-310/2017-Ј0119 од 22.09.2017.године понуђача „AIGO 

BUSSINES SYSTEM“ d.о.о. Београд, ул. Кнегиње Зорке 25-27, матични број 

20362472, ПИБ: 105362637.  
-укупна цена из обрасца понуде: 595.574,00 динара без ПДВ,  

-рок плаћања: 15 дана од дана достављања рачуна,  

-рок важења понуде: 31 дан од дана отварања понуда,  

Понуда се подноси самостално.  

 

Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци и Извод о регистрованим 

подацима из регистра понуђача, што је Комисија за јавну набавку проверила 

на сајту Агенције за привредне регистре. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио 

Изјаву о испуњењу истог. 

 

Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

 

 

 

http://dmsupp.purs.local/pprocesi/#pp_nab_predmet_nabavke/folders%2Fpp_nab_predmet_nabavke%2F0b02578887c30c76/pp_view_predmetnabavke


 

3/5 

 

 

Финансијски  капацитет 

             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да у периоду од 12 месеци пре 

објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Понуђач је доставио Изјаву да за период од 

12 месеци пре дана објављивања Позива за 

подношење понуда није био неликвидан, што 

је Комисија за јавну набавку проверила на 

сајту Народне банке Србије. 

Да је у периоду од претходне три 

године (2014, 2015 и 2016. године)  

самостално или као члан конзорцијума 

(заједничка понуда), фактурисао 

вредност потрошног материјала за 

уређаје за штампу у укупној вредности 

за све три године у минималном износу 

од 1.000.000,00 динара без ПДВ-a. 

Достављен је потписан и оверен Образац 

референтне листе износу који задовољава 

тражени услов, са доказима у облику 

референтне потврде потписане од стране 

наручиоца/купца. 

 

Пословни капацитет 

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да je овлашћен за продају оригиналних 

предметних добара на територији 

Републике Србије од стране 

произвођача опреме Lexmark или 

локалне канцеларије истог, на 

територији Републике Србије. 

Предметна добра морају бити 

оригинална, односно новa 

нерециклиранa у оригиналном 

паковању и обележенa на адекватан 

начин (оригинал холограм произвођача 

и декларација произвођача), 

произведена од произвођача опреме за 

коју се и користе. 

Понуђач је доставио потврду од 08.09.2017. 

године насловљену на Министарство 

финансија, Пореска управа, издату од стране 

произвођача опреме Lexmark за предметну 

јавну набавку, којом се потврђује да је 

Понуђач овлашћен за продају оригиналних 

предметних добара на територији Републике 

Србије. 

 

         Технички капацитети: 

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да поседује минимум 1 (једно) теретно 

доставно возило у сопственом 

власништву или ангажовано по неком 

правном послу. 

Понуђач је доставио фотокопију саобраћајне 

дозволе за 2 сопствена теретна доставна 

возила. Понуђач није доставио важеће 

полисе аутоодговорности,  

Да поседује сопствени пословно - 

магацински простор или простор узет у 

закуп по основу важећег уговора од 

минимум 100 m
2
. 

Понуђач је доставио Уговор о закупу 

пословног и Уговор о закупу магацинског 

простора. 

Да је уведен стандард о квалитету SRPS 

ISO 9001:2008 и стандард SRPS ISO 

14001:2005. 

Понуђач је доставио копије важећих 

сертификата SRPS ISO 9001:2008 и SRPS 

ISO 14001:2005. 



 

4/5 

 

 

        Кадровски капацитет:  

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач има ангажовано минимум 3 

радника, без обзира на степен стручне 

спреме (возачи, комерцијалисти, 

магационери и остали радници потребни 

за реализацију предмета јавне набавке) 

до дана достављања понуда. 

- Понуђач је доставио копије Обрасца М-А и 

копије уговора о раду 4 лица, из којих се 

недвосмислено може видети да су лица 

ангажована код понуђача, као и Изјаву о 

кадровском капацитету (Образац XV) 

 

 

У вези са чињеницом да понуђач није доставио важеће полисе 

аутоодговорности, већ је испуњеност услова “да поседује минимум 1 (једно) теретно 

доставно возило у сопственом власништву или ангажовано по неком правном послу“ 

доказао достављањем саобраћајне дозволе, Комисија за јавну набавку оценила је да то 

није битан недостатак понуде који би понуду учинио неприхватљивом, те да су 

достављени докази - саобраћајне дозволе довољни за задовољење траженог услова. 

Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом 000-

404-01-00292/2017-J0115 од 28.09.2017. године известили Комисију да достављена 

понуда нема недостатке односно да понуђена документација испуњава све техничке 

захтеве који су тражени конкурсном документацијом број: 000-404-01-00292/2017-

J0115 од 06.09.2017. године, што понуду чини одговарајућом, у смислу члана 3. тачка 

32. Закона о јавним набавкама. 

  

Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“  

 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“ те је Комисија за јавну набавку констатовала да је најповољнија понуда понуђача 

„AIGO BUSSINES SYSTEM“ d.о.о. Београд, ул. Кнегиње Зорке 25-27, бр. 404-01-

310/2017-J0119 од 22.09.2017. године, чија укупна вредност понуде износи 595.574,00 

динара, без ПДВ. 

 

 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача „AIGO 

BUSSINES SYSTEM“ d.о.о. Београд, ул. Кнегиње Зорке 25-27, за коју Комисија за 

јавну набавку констатовала да је иста сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о 

јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и прихватљива и да потпуно испуњава 

све услове из техничке спецификације, јер не ограничава, нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, стекли су се 

услови, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, за доделу уговора. 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор:                        

 

На основу свега претходно изнетог Наручилац, на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци додељује понуђачу „AIGO BUSSINES SYSTEM“ d.о.о. Београд, ул. 

Кнегиње Зорке 25-27, матични број 20362472, ПИБ: 105362637, за понуду бр. 000-

404-01-00310/2017-J0115 од 22.09.2017. године. 

Укупна вредност понуде износи 595.574,00 динара, без ПДВ, односно 714.688,80 

динара са ПДВ. 

http://dmsupp.purs.local/pprocesi/#pp_nab_predmet_nabavke/folders%2Fpp_nab_predmet_nabavke%2F0b02578887c30c76/pp_view_predmetnabavke
http://dmsupp.purs.local/pprocesi/#pp_nab_predmet_nabavke/folders%2Fpp_nab_predmet_nabavke%2F0b02578887c30c76/pp_view_predmetnabavke


 

5/5 

 

 

          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

 

   

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки 
                                                                                        

 
 


		2017-10-04T14:10:47+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




